quit: Ecce decē diertam induciæ vobis conceduntur, quibus elapsis, nisi ad saniorem mentem redieritis, vobis nostris thura obtuleritis, tãquam hostes publicos poenis & supplicijs subiacebitis. Cui Sãcti: nihil opus est eo tēporis spatio, ò Imperator, quin tuus iã statim animi tui furorē in nos exprime,

M m m 2 quos

quos neque tempora neque supplicia à Christi amore ac perpetuo eius cultu auellere potuerunt.

Iohannis & Pauli egregia pietas.

Post hæc Iuliano magna cum indignatione surge[n]te Iohannes & Paulus ad consueta pietatis opera magno studio se contulerunt. Conuocatis igitur vndique ad se Christianis assidua pietatis documenta dedere, & verbis diuino amore vehementer incensus cunctos obtestari sunt, ne se scelerati Imperatoris fraudibus in sempiternam animæ pestem impelli sinerent: deindè totis illis decem diebus diu noctuque elemosynis insistentes ingentes ihe- sauros ab Augusta sibi relictos expenderunt, modisq[ue] omnibus quàm accuratissimè ad certamen pro fidei constantia subeundum se compararunt. Undecimo verò Terentianus Campiductor ab impio apostata cum aurea Iouis statua ad eos missus est: qui fortiter tam immanem impietatem execrantes & Iouis statuam repellentes vinculis constrinxit: & clam sine omni strepitu (hoc namque à Iuliano in mandatis acceperat) capite cesos tumulauit. Inde constanti rumore per Imperium divulgari iussit Iulianus sanctissimos Christi martyres in exilium relegatos miriùs, quàm pro meritis ab Imperatore habitos esse.

Terentianus martyres occidit clam.

Sed quanquam nullum cædis eorum extaret vestigium, eorumque certamen obliuione sempiterna sepultum videretur, Deus tamen, qui suorum gloriam obscuritati inuolui non paritur, non diu post eorum certamen atq[ue] virtutem præclaris miraculis illustrauit. Nam Iuliano in bello aduersus Perlas interfecto cum Iouinianus successor operatissimam Ecclesijs pacem restituisset, extinclamque apud multos religionem egregia pietate excitasset, dæmones ex obsessis corporibus sanctorum

martyr
ampre
dibus e
care; ac
eorum
eident
ret. Inte
suis ipse
domum
rabili va
tolerabi
clamaba
fractus, v
supplicib
ni venia
nis desti
scientiæ p
no in per
proximu
rite deli
ibus & I
corporis &
ITA. S.
scopi T
Habetu
Vigil
par
lite
eruditio
uit, ve ar
po, ad c
fflor ordi
de & con
marty

martyrum gloriam in lucem proferre, constantiam
 predicare, gloriosum mortis genus multis lau-
 dibus extollere, certaminis locum omnibus indi-
 care; adeo ut plebs commota certatim in domum
 eorum conflueret, visisque miraculis, Christo cum
 euidenti viræ ac morum mutatione, nomina da-
 ret. Inter alios vero vnicus Terentiani filius, qui
 suis ipse manibus sanctis necem intulerat, cum in
 domum illam veniret à dæmone correptus mise-
 rabiliter valde eiulatu crimen suum fatebatur, & in-
 tolerabili cruciату sanctorum virtute se exagitari
 clamabat. Terentianus tanta filij sui calamitate
 fractus, vix mentis compos, humi se prostrabat, &
 supplicibus verbis à Christi martyribus sceleris
 sui veniam postulabat: nec prius à luctu ac lachry-
 mis destitit quàm diuina benignitate à graui con-
 scientia pondere se subleuatum sentiret. Tum ve-
 ro in precepta Christi misericordia exultans ad
 proximum Paschæ diem lustralibus aquis à veteris
 vite delictis expiatus est, simulq; misero filio pre-
 cibus & lachrymis apud Sanctorum tumulum &
 corporis & mentis sanitatem impetrauit.

Præclara mi-
 racula ad tu-
 mulum SS.
 martyrum.

Terentianus
 credit & ba-
 ptizatur.

**VITA S. VIGILII MARTIRIS ET EPI-
 scopi Tridentini, qui passus est anno Domini 506.**

Habetur in fronte operum ipsius.
 Vigilus patria Romanus, illustribus ortus Iunij 26.
 parentibus, Athenis liberales artes & sacras
 literas didicit, breuique tantum sibi pietatis
 eruditionis thesaurum per Dei gratiam compa-
 ruit, ut annos natus viginti, ab Aquilegensi Epi-
 scopo, ad quem diuina delatus fuit prouidentia,
 pastor ordinaretur Tridentinorum, quibus mira
 & constantia Euangelium Iesu Christi prædi-
 cavit,

Patria & pa-
 rentes eius
 Fit Episco-
 pus Triden-
 tinus.

M m m 3

cavit, & potentiam beneficentiamque eius, miraculis in Christi nomine designatis, commendavit. Cæcis enim visum & surdis auditum reddidit, mutorum linguas soluit, & dæmoniacos & varijs morbis vexatos sanavit. Præterea stylum in hæreses strinxit & hæreticos, ut sinceritatem doctrinæ Apostolicæ plenè assereret & purgatam Ecclesiæ Christi contraderet. Extant hodie quinque eius libri eolitra Euythen: non extant ea, quorum in quinto libro meminit. Ait enim se libros aliquot cõposuisse de Conciliorum decretis & religiosa nominum novitate contra Sabellium, Fotinum & Arrium.

Porro cum diuinæ bonitati iam visum esset, si delem seruum suum in gaudium Domini si introducere, placuit ipsum prius martyrij quoque corona decorare. Quemadmodum itaque hæreses constanter impugnarat, ita idololatriam nefariam funditus extirpatam cupiebat. Prostabat autem in valle illa quæ flumen Sarcham fundit, Saturni æreum simulacrum, quod incolæ homines feri & agrestes magna religione venerabantur. In hanc itaque ferendi Evangelici seminis gratia profectus Vigilius Randenam, fratribus germanis, Claudio & Maiorano, Iuliano item presbytero comitibus peruenit, ac protinus in ipsum idolum incidit. Zelo itaque Dei exæstuans, spiritu lætus ac alacer, Saturnum aggreditur ac spurcū idolum deiecit, frangit, & in præterfluentem coniecit, ut turpissimam vel memoria apud posteros interiret: solius autem Domini nomen sanctificaretur & regnaret. Multo vero in basin seu fulcrum deiecti idoli residens, Dei, verbum Domini illis qui illius facinoris spectatores fuerant prædicare cœpit, testificans vitam veram non aliunde vel sperandam vel petendam.

Confringit
Saturni simulacrum.

dam esse quàm à Iesu Christo Dei & hominis filio. Ceterùm Barbari & impij idololatrà deum & religionem suam contumelia affectam putâtes concurrunt, & servũ Christi animam suam Patri commendantem lapidibus sternunt, obtegunt atq; collidunt anno ætatis eius quadragesimo, Episcopatus verò vigesimo. Floruisse videtur sub Imperatore Anastasio: quo tempore Gelasius Antistes Romanus & Fulgentius Apher florũere circiter annum Domini 500.